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Ülést tartott a Minisztertanács 

A munkaverseny felkarolása 
minden gazdálkodó 

szervezet alapvető feladata 
A kormány Tájékoztatási 

Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütör-

tökön ülést ta r to t t 
Lázár György, a Minisz-

tertanács elnöke tájékoztatta 
a kormányt Lubomír Strou-
galnak, a Csehszlovák Szo-
cialista Köztársaság szövet-
ségi kormánya elnökének áp-
rilis 26—27-én hazánkban 
tett hivatalos baráti látoga-
tásáról. A Minisztertanács a 
tájékoztató jelentést tudomá-
sul vette. 

A Minisztertanács megtár-
gyalta és jóváhagyólag tudo-
másul vette a KGST végre-
haj tó bizottságának április 27 
—28. között Moszkvában tar-
tott 75. üléséről szóló beszá-
molót Megbízta a nemzet-
közi gazdasági kapcsolatok 
bizottságát, hogy tegye meg 
a szükséges intézkedéseket az 

ülésen elfogadott ajánlások-
ból eredő hazai feladatok 
végrehajtására. 

Havasi Ferenc, a Minisz-
tertanács elnökhelyettese je-
lentést tett a magyar—román 
gazdasági együttműködési ve-
gyes kormánybizottság ápri-
lis 22—24. között Budapes-
ten tartott XII. ülésszakáról. 
A kormány a jelentést és az 
ülésszak során aláírt egyez-
ményeket tudomásul vette. 

A külügyminiszter beszá-
molt Ho Dámnak, a Koreai 
Népi Demokratikus Köztár-
saság külügyminiszterének 
április 19—24. között hazánk-
ban tett hivatalos baráti lá-
togatásáról. A Miniszterta-
nács a jelentést elfogadta. 

A kormány megtárgyalta 
és jóváhagyólag tudomásul 
vette a külügyminiszter je-
lentését Hans-Dietrich Gen-
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Teljes az üzem a salátafelvásárlásban. A Szőregi ÁFÉSZ 
deszki átvevőtelepén tegnap 70 ezer fe j salátát vásároltak 
fel. Tiszaszigeten, Kübekházán, Üjszentivánon és Szőregen 
közel 140 ezer darabot adtak át a kistermelők. E meny-
nviséget a MÉK dorozsmai tranzittelepére szállították, 
ahonnan Szeged és Budapest üzleteibe továbbították a 
kedvelt primőr zöldséget. Első képünk: Deszken átadásra 
készítik elő a salátát. Második felvételünk: A primőrt 
teherautókra rakják. 

schernek, a Német Szövetsé-
gi Köztársaság külügymi-
niszterének április 29—30-án 
hazánkban tett hivatalos lá-
togatásáról. 

A Minisztertanács a kul-
turális miniszter és az Or-
szágos Tervhivatal Elnöké-
nek előterjesztése alapján 
megtárgyalta és elfogadta a 
közművelődés távlati fejlesz-
tési tervének irányelveit. 

A kormány megtárgyalta a 
munkaügyi miniszternek és a 
Szakszervezetek Országos Ta-
nácsának előterjesztését a 

munkaverseny-mozgalom-
mal kapcsolatos állami fel-
adatokról. A munkaverseny-
mozgalom kibontakozásának 
felkarolása minden gazdál-
kodó szervezet alapvető fel-
adata. A dolgozók verseny-
vállalásai közül továbbra is 
a gazdaságpolitikai céljaink-
kal egyező törekvések ér-
vényre jutásához ksell a fel-
tételeket biztosítani, és elő 
kell segíteni a munkások, 
mezőgazdasági dolgozók, mű-
szaki értelmiségiek és gazda-
sági szakemberek gyümölcsö-
ző együttműködését. 

Az Országos Testnevelési 
és Sporthivatal elnöke, vala-
mint' az oktatási miniszter ja-
vaslatot tett az if júság test-
nevelésének és tömegsport-
jának fejlesztésével kapcso-
latos állami feladatokra. A 
kormány az előterjesztést el-
fogadta. Megállapította, hogy 
az ifjúságpolitikai határoza-
tok végrehajtására tett intéz-
kedések elősegítették az is-
kolai testnevelés és sport 
fejlődését, a fiatalok iskolán 
kívüli sportolási feltételeinek 
javulását. A kormány úgy-
határozott, hogy a testneve-
lést és sportot — tekintettel 
azoknak az if júság nevelésé-
ben betöltött jelentős szere-
pére — továbbra is társadal-
mi ügyként kell kezelni. 

A belkereskedelmi minisz-
ter jelentésben számolt be a 
lakosság ez évi áruellátásá-
nak várható alakulásáról. A 
kormány tudomásul vette a 
jelentést. 

A Minisztertanács megtár-
gyalta és elfogadta a Szak-
szervezetek' Országos Taná-
csa elnökségének tájékoztató 
jelentését a munkavédelmi 
tevékenységről, és az 1975. 
évi üzemi baleseti helyzetről. 
Megállapította, hogy az 1971. 
évi kormányhatározat nyo-
mán a munkavédelmi hely-
zet jelentősen javult, az üze-
mi balesetek, foglalkozási 
megbetegedések száma csök-
kent, de a balesetek megelő-
zése. a munkavédelmi sza-
bályok szigorú betartása ér-
dekében további intézkedé-
sekre van szükség. 

A Minisztertanács ezután 
egyéb ügyeket tárgyalt. 

Béke-
és barátsági 

hónap 
Az Országos Béketanács 

tegnap ünnepi ülést tartott 
a Parlamentben, s ezzel 
megkezdődött az idei — sor-
rendben: 18. alkalommal 
rendezett — béke- és barát-
sági hónap országos ese-
ménysorozata. 

Kállai Gyula, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak elnöke nyitotta meg — 
több külföldi békemozgalom 
küldöttségének is a jelenlé-
tében — a tanácskozást. 
Ezen Sebestyén Nándorné, 
az Országos Béketanács fő-
titkára mondott beszédet. A 
béke és a barátság hónapja 
országos rendezvénysoroza-
tával — mondta — átfogja 
az ország valamennyi társa-
dalmi rétegét. Szerves részét 
jelenti annak a mozgalom-
nak, amely a szocialista épí-
tés feladatainak végrehajtá-
sára mozgósítja népünket 
Egyúttal kifejezi internacio-
nalizmusunkat is. (MTI) 

A járási pártbizottság 
ülése 

Kibővített ülést tartott 
tegnap délelőtt az MSZMP 
szegedi járási bizottsága. 
Részt vett az ülésen Tóth 
Szilveszterné, az MSZMP 
Központi Bizottságának tag-
ja, Szabó Lajos, a megyei 
pártbizottság osztályvezető-
helyettese és dr. Kiss Imre, 
a megyei tanács járási hiva-
talának megbízott elnöke is. 

Krasznai Mihály osztály-
vezetőnek, az ülés elnökének 
köszöntő szavai után jelen-
tést hallgatott (meg és foga-
dott el a testület a közmű-
velődési határozatok végre-
hajtásának járási tapaszta-
latairól Szögi Béla, a járási 
pártbizottság ti tkára előter-
jesztése alapján, és Jahni 
Lászlónak, a járási pártbi-
zottság első ti tkárának a 
Központi Bizottság áprilisi 

üléséről adott tájékoztatója 
után az ötéves terv, vala-
mint az 1976-os gazdasági év 
indításának gazdaságpoliti-
kai tapasztalatait írásbeli 
összefoglaló alapján vitatta 
meg a pártbizottság. A két 
napirend vitájában felszólalt 
Ábrahám Vince (Rúzsa), Bi-
bók Istvánné (Mórahalom), 
Kalló Antalné (Domaszék), 
Kálmán Ferenc (Zsombó), 
Karsai Árpádné (a járási 
hivatal elnökhelyettese), dr. 
Kiss Imre, Kulcsár Péter, a 
KISZ járási bizottságának 
titkára, Mészáros Károly 
(Bordány), Murányi György 
(Mórahalom), dr. Rtisz Márk 
(Deszk), Szabó Lajos, Szebe-
rényi Jenőné (Kistelek), Ta-
nács Imre (Röszke) éa Tóth 
Károlyné (Pusztaszer). 

Telkek - családi házalnak 
Szeged város tanácsának 

végrehajtó bizottsága teg-
napi ülésén megtárgyalta a 
kereskedelem felkészülését az 
idegenforgalmi szezonra. A 
Szegedre látogató vendégek 
fogadasára és természetesen 
a város lakossága igényeinek 
megfelelő szintű kielégítésé-
re ismét felkészül a keres-
kedelem, Az idegenforgalmi 
főidényt már évek óta nem 
lehet kizárólag az ünnepi 
hetek időtartamával megha-
tározni. A jó idő beálltával 
erőteljesebb a határforga-
lom, a felkészülést tehát en-
nek figyelembevételével kell 
kialakítani. 

Második napirendi pont-
ként szerepelt a végrehajtó 
bizottság előtt az I—2 szin-
tes családi házak telekkiala-
kításának lehetőségei az V. 
ötéves tervben. A városban 
folyó építkezések sorában je-
lentős helyet foglal el ez az 
építési forma. Az V. ötéves 
tervben e keretek között 1400 
lakást kell megépíteni. Az 
előkészítési és építési lehe-
tőségeket már tavaly meg-
tárgyalta a végrehajtó bi-
zottság, és megjelölte a szük-
séges tevékenységek sorát. 
Az OTP Csongrád megyei 
Igazgatóságának egyetértésé-
vel olyan álláspontot alakí-
tottak ki, hogy a részleges 
közművesítést elvégezteti a 
pénzintézet azon a területen, 
amely jelenleg a városi ta-
nács tulajdonában van, vagy-
is az építési telkek kialakít-
hatók. A részleges közműve-
sítés költségeit a telek érté-
kesítésekor érvényesítik. 

Az idén Kiskundorozsmán, 
a szélmalom környékén sor 
kerül a rendelkezésre álló 
terület szakaszos átvételére. 

Hasonló módon tesznek lépé-
seket építési telkek kialakí-
tására Szőregen, a homok-
bánya környékén. A tervidő-
szak második felében a kor-
szerű csoportos családi há-
zak építési területeinek elő-
készítése szerepel. Az álta-
lános rendezési terv figye-
lembevételével jelölnek kí 
területeket erre a célra. Az 
első lépcsőben erre Hattyas-
telepen nyílik lehetőség. Je-
lenleg a II. kerület területén, 
Baktó térségében, a Vörös 
zászló és a Népdal utcai 
tömbben utca megnyitásával 
alakítanak ki építési telke-
ket, így a korábbi nagy tel-
kekből több, beépítésre al-
kalmas telek alakítható ki. 

Elfogadta a végrehajtó bi-
zottság a városi tanács épí-
tési és közlekedési osztálya 
előterjesztésében a terület 

biztosítását a Dugonics tér 
8—9. szám alatt, ahol majd 
a Domus lakberendezési áru-
házat építik fel. Csongrád 
megye és ezen belül Szeged 
bútorellátásának helyzetén a 
Domus lakberendezési áru-
ház változtathat. Az áruház 
kétemeletes épületével csat-
lakozik a Petőfi Sándor su-
gárút és a Dugonics tér sar-
kán levő egyemeletes lakó-
házhoz, a műemléki környe-
zethez illeszkedően. Gyalo-
gos és a gépjárművel való 
megközelítése biztosított lesz 
a Tolbuhin sugárút felől, és 
24 jármú részére parkolóhe-
lyet is ki tudnak alakítani. 
A beruházó a Bútorértékesí-
tő Vállalat. Az építés költ-
sége mintegy 60 millió fo-
rint. A kivitelező a DÉLÉP. 
Az építkezést a tervek sze-
rint 1977-ben kezdik meg. 

R holland parlamenti 
küldöttség látogatásai 

Hitel, új gépekre 

Molnár József felvételei 

A Szerszámgépi pari Mü-
vek fejlesztési célokra hitelt 
vesz fel a Magyar Nemzeti 
Banktól. 

A SEIM az ötéves terv-
időszakban gyors ütemben 
fejleszti a szerszámgépgyár-
tást és a jármúfékszerelvé-
nyek előállítását. A szüksé-
ges beruházásokra, ú j gép-
sorok vásárlására 1976—80. 

között több mint 1* milliárd 
forintot fordítanak. Ehhez 
711 millió forint hitelt vesz-
nek fel. Mivel a szerszám-
gépekből 1980-ra a tőkés ki-
vitelt több mint kétszeresé-
re kívánják növelni, a vál-
lalat 106 millió forint pénz-
ügyi kedvezményt is kap, s 
ezt ugyancsak a korszerűsí-
tésekre fordítják. 

A hazánkban tartózkodó 
holland parlamenti küldött-
ség. dr. Theodor L. M. 
Thurlings. a holland parla-
ment I. kamarája elnöké-
nek vezetésével csütörtökön 
Dunaújvárosba látogatott. A 
delegációt, amelyet elkísért 
vidéki út jára Inokai János, 
az országgyűlés alelnöke is, 
a Dunai Vasműben dr. Sza-
bó Ferenc vezérigazgató fo-
gadta. és tájékoztatta az évi 
10 milliárd forint termelési 
értéket produkáló nagyüzem r 
munkájáról, gazdálkodásá-
ról, a dolgozóinak nyújtott, 
széles körű szociális ellátás- | 
ról. A tájékoztató után a 
holland parlamenti képvise-
lők, akiket Dunaújváros két 
országgyűlési képviselője, dr. 
Radnai Éva és Nics János 
kalauzolt, megtekintették a 
Dunai Vasmű acélművét, to-
vábbá a hideghengerművet. 

A holland parlamenti kül-
döttség a délutáni órakban 
Baranya megyébe utazott. 
Ott dr. Szabó József, a me-
gyei képviselőcsoport veze-
tője kalauzolta őket- A ven-
dégek megtekintették a 
siklósi várai. 

A holland parlamenti kül-
döttség a hét végét Baranya 
megyében tölti, pénteken 
Pécs nevezetességeivel is-
merkedik. és ellátogat a 
Villányi Állami Gazdaságba, 
szombaton Harkányfürdőre 
utazik, majd megtekinti a 
baksai Ezüstkalász Termelő-
szövetkezetet. A küldöttség 
szombaton este tér vissza a 
fővárosba, s országjáró prog-
ramját vasárnap szentend-
rei városnézés zárja. 

Üdülés 
a Balatonnál 
A Balaton part ján meg-

kezdődött az üdülési szezon. 
Balatonföldváron és Balaton-
lellén a szakszervezeti üdülő-
házakban csütörtökön virág-
csokrokkal köszönötték az e' 
ső turnus beutaltjait. A : 
partján, a folyamatosan nyi-
tó vállalati üdülőkkel együtt 
május 23-ig mintegy 15 000 
beutalt kezdi kéthetes pihe-
nését. 


